suspensão do processo diante da ausência de bens penhoráveis no curso da execução, apontando, verbi 
gratia, os processos nos 0000572-47.2022.5.06.0242, 0000269-33.2022.5.06.0242 e 0000676-
73.2021.5.06.0242. Constatou a Corregedoria, neste mesmo sentido, a existência, em 10/06/2024, de 121 
(cento e vinte e um) processos sobrestados sob a mesma rubrica, movimentados para o fluxo a partir de 
fevereiro de 2023. Esclareceu, ademais, que a Unidade, após a ciência do Ofício Circular TRT6-CRT Nº 
235/2023, deixou de adotar o fluxo do arquivo provisório e realizou a migração dos processos arquivados

[...]

Asseverou, ademais, que “nos casos expedição de precatórios e expedição de certidões para habilitação 
em recuperação judicial/falência os autos ficam sobrestados, já nas homologações de acordo é iniciada a 
liquidação e os autos encaminhados o fluxo aguardando cumprimento de acordo”. Neste sentido foram 
identificados 282 (duzentos e oitenta e dois) processos de execução contra empresas em recuperação 
judicial ou falência, mas que foram sobrestados sob a rubrica “Suspenso o processo por falência ou 
recuperação judicial”, a partir de março de 2023, a exemplo dos processos nos 0001347-67.2019.5.06.0242

[...]

Em relação aos acordos homologados foram indicados, 
exemplificativamente, os processos nos 0000111-07.2024.5.06.0242 e 0000518-13.2024.5.06.0242 que se 
encontram no fluxo “Aguardando cumprimento de acordo” das fases de liquidação e execução junto a outros 
263 (duzentos e sessenta e três) processos. Constatou a Corregedoria, ainda, a existência de 31 (trinta e 
um) processos sobrestados sob a rubrica “Suspenso ou sobrestado o processo por convenção das partes 
para cumprimento voluntário da obrigação”, a exemplo dos processos nº 0000036-65.2024.5.06.0242, um